Auditor Generalis Camera Apostolicæ commissiones pro causis criminalibus expedire potest expensis accusatoris, sive adherentis Fisco, factis nimirum ab hoc congruo deposito pro viaticis, cibariis &c. & data fidejussione pro reliquo. Sic Bened. XIV. tom. 2. constit. 44. incip. Rerum humanarum. Deficiente autem accusatore, seu adherente, commissiones expedire nequit, sed demarcare debet inquisitiones Ordinariis ecclesiasticis locorum, seu aliis ibi existentibus in dignitate ecclesiastica constitutis. Idem ibid. Quod si expedire judicet commissiones ex Officio ab Urbe mittere, vel eas injungere iudicibus extra locum delicti existentibus, reportare tenetur commissionem specialem manu Papæ signatam, & ab Auditore

Sanc-

Sanctissimi subscriptam, sub pœna solvendi de proprio. Idem. ibid.

Auditor Papæ executionis legum à Pontifice statutarum pro tribunali Viarum peculiariter invigilare jubetur. Idem tom. 2. constit. 67. incip. Dum omnibus. Auditor Papæ tamquam Secretarius Congregationis Economicæ, examinare, & approbare debet causas mittendi commissiones criminales ex officio à tribunalibus Card. Vicarii Urbis, & A. C. Idem constit. 44. incip. Rerum humanarum.

Auditoribus Rotæ conceditur delatio rochetti per Urbem. Idem tom. 1. constit. 84. incip. Præclara. Rotæ Auditores electi habitum Advocatorum consistorialium assumere nequeunt absque licentia collegii. Idem constit. 106. incip. Iter §. 12. A Rota Romana assumi consuevit Regens Penitentiarum. Idem constit. 96. incip. In Apostolicæ §. 12.

Auditores Rotæ in Subdiaconorum officio Pontifici solemniter celebranti ministrant. Idem tom. 2. constit. 60. incip. Rerum. Eorum Decano traduntur Agni, ex quo velleribus sacra pallia conficiuntur. Idem ib. Idcirco idem deputantur ad deferenda eadem pallia coram Pontifice, cum solemnem eorum benedictionem percipit. Idem ib. (Vide verb. Archiepiscopus, art. 3. ex n. 7.)

Ad Rotæ Tribunal in secunda sententia pertinent causæ graviores, quæ in Urbe in prima instantia judicata fuerint coram Camera Auditore, vel Cardinali Vicario. Idem tom. 2. constit. 21. incip. Justitia. Item causæ graviores in partibus judicate, & per appellationem ad Curiam devolute, vel immediate, vel post alteram instantiam coram A. C. aut coram Cardinali Vicario expelluntur arbitrio appellantis. Idem ibid. In Rotæ Auditorio post primam, aut ulteriorem causæ propositionem in Turno ordinario, si suffragia æquentur, causa ipsa proponenda erit videntibus quinto, sexto, & septimo. Idem ibid. In his vero causis, quæ videntibus omnibus proponuntur, Auditor proponens suffragium ferre debet, vel non, prout aliorum suffragantium par erit vel impar; Idem ibid. Rotæ Auditorio committi nequeunt causæ Prælatiæ, vel ad Capitoli curiam spectantes, nisi de omnium partium consensu; Idem ibid. Rotæ Auditorio tamquam Prælati committi nequeunt causæ de sui natura Rotales, nequidem de partium consensu; Idem ibid.

Antiquitus inter duodecim Rotæ Auditores & diversis nationibus assumendos, locum obtinuisse Neapolitanos, refert Maria de Trib. Urb. cap. 3. n. 19. Quomodo vero suum postea locum amiserint Neapolitanos, in obscuro est.

(Circa cognitionem causarum ecclesiasticarum, tam telam judicariam admittentium, quam ex mera correctione dimanantium, repetere quæ ab Auditore inseruntur præcipue art. 4. & 5. verb. Appellatio; ibique etiam recog-

noscere addit: postea juri hispano conformes insertas; vide additionem hisp. verb. Eodem, verb. Conservatores, & verb. Forum, ubi, si recte omnia conferas, præcedens doctrina totam suam explanationem consequetur.)

AUGURIUM. Vide verb. Superstitio num. 28.

AUSPICIUM. Vide ibid. num. 29.

AURORA.

SUMMARIUM.

1 Aurora unde dicta.

2 Aurora pro diversitate mensium diverso tempore præcedit solem; & assignatur pro singulis mensibus.

3 Quomodo regulanda, & sumenda aurora pro licita Missarum celebratione?

Aurora est sic dicta, quasi avium hora; Hostiens. in cap. Dolentes 9. de celebr. Missarum n. 5. in fin. verb. Ad Diurnum concentum: Joannes Andreas ibid. n. 3. Cardin. ibidem in princip. Fagnan. ibid. num. 4. ubi notantur reprehensibile esse Prælati, & Clerici & somno non surgere ad diurnum concentum avium, ibi: Vis ad diurnum concentum avium excitantur; id est, in Aurora; nam ut ait S. Augustinus, indecens est Christiano, si radius solis ipsum in lecto dormientem inveniat; & facit textus in cap. Sunt qui arbitrantur, de panis. dist. 1. & in cap. Clericus vicium dist. 91.

Aurora pro diversitate mensium diverso tempore præcedit solem; in Martio enim circa æquinoctium præcedit solem per horam cum quadrante. In Junio circa solstitium præcedit solem per duas circiter horas cum quadrante; in Februario, & Septembri per horam, & mediam. In aliis mensibus, aliquando per duas horas, vel per unam cum tribus quadrantibus, itaque, excepto Martio, semper durat saltem per horam, & dimidiam; Aversa q. 11. scilicet 15. §. quarto, Quartus in Rubr. Missal. part. 1. tom. 15. D. 2. notat, auroræ tempus sumendum esse non mathematicè, sed moraliter, ideoque nihil peccare, qui ea hora celebrat, ut dici possit adhuc in aurora celebrasse, vel aboluisse cum aurora, ita ut saltem finis missæ attingat auroram; Suarez, Aversa, & alii. A Sacra tamen Rituum Congregatione pro licita missarum celebratione fuit sic decretum: Ubi non est aurora physice pro licita missarum celebratione attendatur ea moraliter, & pollice, quando scilicet ibi terminari solet quies, & inchoari labor juxta probatam regionum consuetudinem, 28. Sept. 1634. (Horarium ab Auditore allatum inseruit nostræ tantum Zone temperatæ.)

BAC-

Auditorem R. Nuntii Apostolici, nostris etiam temporibus in possessione cognoscendi, & in prima instantia decidendi, prout Judex ordinarius, causas tam civiles, quàm criminales regularium, ceterorumque exemptorum, permansiss, confirmandi quoque, vel revocandi, uti Judex Apostolicus, sententias ab ordinariis latis (1) pro comperto est tenendum, sed negotio tali maturè considerato, justitiam expedite administrandi ergo, à Sancta Sede ultimâ fuit jussum, ut imposterum Auditor natione Hispanus, & non aliter quam Abbreviator, haberetur pro privato omni & quacumque cognoscendi in relatis facultate: fuitque in perpetuum subrogatum tribunal de Rota de la Nunciatura Apostolica nuncupatum, & erigendum hac in villa, curiaque madridenti; cui tribunalis causæ omnes per appellationis recursum committende venient, exceptis vero assignatis; quod quidem stabilitum manet, sic fuit jussum, cum Judicibus, prout ibi; nunquæ etiam cum honoribus Regii Consilii. (*)

(1) Vid. verb. Appellatio.

(*) Guia de Forasteros: Jueces Auditores de la Nun-

ciatura de presentacion del Rey con honores de su Consejo. Vide verb. Abbreviatores.